КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АВДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА
АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack].2020г                                                п. Авда                                            №-р

О внесении изменений в Устав
Авдинского сельсовета Уярского района

В целях приведения Устава Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края, Авдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. подпункт 1.5 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.2. подпункт 1.33 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
           участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации    и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
1.3. подпункт 1.8. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
1.4. подпункт 1.13. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
1.5. подпункт 1.14. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
1.6. подпункт 1.16. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
1.7. подпункт 1.18. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению)  и транспортированию твердых коммунальных отходов.
1.7. подпункт 1.42. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
1.8. пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 1.48 следующего содержания:
до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
1.9. подпункт 1.46. пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" в выполнении комплексных кадастровых работ и утверждение карты-планы территории.
1.2. Статью 60 «Вступление в силу настоящего Устава и вносимых в него изменений и дополнений» дополнить пунктом №3 следующего содержания:
3. Действие подпункта 1.18. пункта 1 статьи 6 настоящего Устава в редакции Решения от ______ №_____ приостановлено до 01.01.2021 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2019 № 8-3238 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
1.3. пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
Органы местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, закрепленных за ними в соответствии с настоящим Законом, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Авдинского сельского Совета депутатов.
	4. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Глава Авдинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава сельсовета.
Председатель сельского Совета депутатов                                         Н.И.Гречухина
1

1